21 Las cursivas son mías. "*Est enim eligere pluribus propositis bonis hoc illi preponere vel preacceptare et aliud dimittere; propter quod oportet quod illa bona plura inter que cadit electio quandam habeant ad inuicem impossibilitatem. Si enim possemus simul acceptare ea et prosequi et ita faciliter et commode sicut alterum ipsorum per se, nulla inter ea caderet electio; igitur patet quod eligibile est bonum cum altero impossibili bono propositum*" (Buridán, 1489: f. 63vb).

Asimismo, lo reflexionable es un bien propuesto *imposible* con otro bien, pero el fin no tiene ningún bien imposible con él, porque como dice el Comentarador en el segundo libro de la *Metafísica*, nada es bueno sino por las causas finales. De tal manera que todo bien, a partir del hecho de que es bueno, es una vía del fin o que lleva al fin. Y cada uno tiene tanto de malicia cuanto es un impedimento del fin; y así *nada es bueno que sea imposible con el fin*, de tal manera que así entonces sobre el fin no hay reflexión. Y debes saber que si los fines diversos parecen a veces *imposibles*, como los fines de las múltiples diversas artes, esto es porque no son fines últimos, sino ordenados a un fin ulterior, porque hay un único y solo fin último de todos los actos humanos como fue declarado en el primer libro. Pero no es en nada inconveniente que muchas cosas ordenadas al mismo fin sean imposibles, como yo puedo ir desde París a Aviñón por un atajo, o por Orléans; y procurarme a veces salud o bien con una dieta o bien con la evacuación y así sobre otras cosas (Buridán, 1489: q. 13, resp.).²²

22 "Item, consiliabile est bonum cum altero impossibili bono propositum, sed finis nullum habet sibi impossibile bonum quia sicut dicit Commentator secundo Methaphisice: nihil est bonum nisi propter causas finales, ita quod omne bonum ex eo est bonum uia est finis vel conferens ad finem. Et unumquodque tantum habet de ratione malicie quantum est impedimentum finis; et ita nihil est bonum quod est impossibile fini ut sic igitur de fine non est consilium. Et scias quod si fines aliquando diuersi videatur impossibiles, ut fines diuersarum multarum artium, hoc est quia non sunt fines ultimi, sed in vltiorem finem ordinati, quoniam unus est solus finis ultimatus omnium actuum humanorum sicut in primo libro fuit declaratum. Plura autem ordinata in eundem finem nullum est inconueniens esse impossibilia ut quod de Parisius ire possum ad Auinionem compendio uel Aurelianum; et sanitatem procurare aliquando uel dieta uel euacuatione et sic de aliis" (*Ibid.*, f. 64ra).